АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2021         № 588

Об утверждении плана реализации муниципальной
программы «Управление муниципальными финансами и
муниципальным долгом Сосновского муниципального

района Нижегородской области на 2022-2026 годы»»

В соответствии с пунктом 7.2 Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Сосновского муниципального района
Нижегородской области, утвержденного постановлением Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области 11 июня 2014 года №
99 и в целях реализации муниципальной программы «Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области 24
ноября 2021 года № 521, Администрация Сосновского муниципального района
Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2022-2026 годы».

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района, начальника Финансового управления
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области (Т.Г.
Зудова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 22.12.2021года № 588

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022-2026 годы»

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022-2026 годы» на 2022 год

Наименование программы
(подпрограммы), основного

мероприятия
программы/мероприятий в рамках

основного мероприятия программы
(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат (краткое

описание)

Финансирование (тыс.рублей)

начала
реализаци

и

окончания
реализаци

и

Област
ной

бюджет

Федера
льный

бюджет

Местны
й

бюджет

Прочие
источни

ки

Программа «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом Сосновского
муниципального района
Нижегородской области на 2022-2026
годы»

Финансовое
управление
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области (далее
– финансовое
управление)

01.01.2022 31.12.2022 Обеспечение долгосрочной
сбалансированности и
устойчивости бюджета
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области,
повышение эффективности
и качества управления
муниципальными
финансами и
муниципальным долгом 29593,1 0 25217,3 0

Подпрограмма 1 "Организация и
совершенствование бюджетного
процесса в Сосновском
муниципальном районе
Нижегородской области"

Финансовое
управление

01.01.2022 31.12.2022 Совершенствование
бюджетного процесса

0 0 5530,5 0

Основное мероприятие 1.4
Организация исполнения районного
бюджета

Финансовое
управление

01.01.2022 31.12.2022 Исполнение районного
бюджета осуществлено с
учетом исполнения 0 0 1897,8 0

требований бюджетного
законодательства

Основное мероприятие 1.5
Формирование и представление
бюджетной отчетности Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2022 31.12.2022 Формирование
представление бюджетной
отчетности осуществлено с
учетом исполнения
требований бюджетного
законодательства 0 0 3548,1 0

Основное мероприятие 1.7
Своевременное исполнение
долговых обязательств Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2022 31.12.2022 Долговые обязательства
Сосновского
муниципального района
исполняются в
установленные сроки 0 0 84,6 0

Подпрограмма 2
"Совершенствование межбюджетных
отношений"

Финансовое
управление

01.01.2022 31.12.2022 Рост доходов местных
бюджетов в расчете на 1
жителя к уровню 2021 года 29593,1 0 6798,6 0

Основное мероприятие 2.1
Обеспечение поселений Сосновского
муниципального района
Нижегородской области средствами
на выравнивание бюджетной
обеспеченности и
сбалансированности бюджетов

Финансовое
управление

01.01.2022 31.12.2022 Рост доходов местных
бюджетов в расчете на 1
жителя к уровню 2021 года

29593,1 0 6798,6 0

Подпрограмма 4 "Обеспечение
реализации муниципальной
программы"

Финансовое
управление

01.01.2022 31.12.2022 Задачи, мероприятия и
показатели,
предусмотренные
муниципальной Программой
и ее Подпрограммами,
выполнены в максимальном
объеме 0 0 12888,2 0

Основное мероприятие 4.1
Обеспечение деятельности
финансового управления
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2022 31.12.2022 Задачи, мероприятия и
показатели,
предусмотренные
муниципальной Программой
и ее Подпрограммами,
выполнены в максимальном 0 0 12888,2 0

объеме

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022-2026 годы» на 2023 год

Наименование программы
(подпрограммы), основного

мероприятия
программы/мероприятий в рамках

основного мероприятия программы
(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат (краткое

описание)

Финансирование (тыс.рублей)

начала
реализаци

и

окончания
реализаци

и

Област
ной

бюдже
т

Федер
альны

й
бюдже

т

Местный
бюджет

Прочие
источни

ки

Программа «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом Сосновского
муниципального района
Нижегородской области на 2022-2026
годы»

Финансовое
управление
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области (далее
– финансовое
управление)

01.01.2023 31.12.2023 Обеспечение долгосрочной
сбалансированности и
устойчивости бюджета
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области,
повышение эффективности
и качества управления
муниципальными
финансами и
муниципальным долгом

24657,
7 0 18418,7 0

Подпрограмма 1 «Организация и
совершенствование бюджетного
процесса в Сосновском
муниципальном районе
Нижегородской области»

Финансовое
управление

01.01.2023 31.12.2023 Совершенствование
бюджетного процесса

0 0 5530,5 0

Основное мероприятие 1.4
Организация исполнения районного
бюджета

Финансовое
управление

01.01.2023 31.12.2023 Исполнение районного
бюджета осуществлено с
учетом исполнения
требований бюджетного
законодательства 0 0 1897,8 0

Основное мероприятие 1.5
Формирование и представление
бюджетной отчетности Сосновского
муниципального района

Финансовое
управление

01.01.2023 31.12.2023 Формирование
представление бюджетной
отчетности осуществлено с
учетом исполнения 0 0 3548,1 0

Нижегородской области требований бюджетного
законодательства

Основное мероприятие 1.7
Своевременное исполнение
долговых обязательств Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2023 31.12.2023 Долговые обязательства
Сосновского
муниципального района
исполняются в
установленные сроки 0 0 84,6 0

Подпрограмма 2
«Совершенствование
межбюджетных отношений»

Финансовое
управление

01.01.2023 31.12.2023 Рост доходов местных
бюджетов в расчете на 1
жителя к уровню 2026 года

24657,
7 0 0 0

Основное мероприятие 2.1
Обеспечение поселений Сосновского
муниципального района
Нижегородской области средствами
на выравнивание бюджетной
обеспеченности и
сбалансированности бюджетов

Финансовое
управление

01.01.2023 31.12.2023 Рост доходов местных
бюджетов в расчете на 1
жителя к уровню 2021 года

24657,
7 0 0 0

Подпрограмма 4 «Обеспечение
реализации муниципальной
программы»

Финансовое
управление

01.01.2023 31.12.2023 Задачи, мероприятия и
показатели,
предусмотренные
муниципальной Программой
и ее Подпрограммами,
выполнены в максимальном
объеме 0 0 12888,2 0

Основное мероприятие 4.1
Обеспечение деятельности
финансового управления
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2023 31.12.2023 Задачи, мероприятия и
показатели,
предусмотренные
муниципальной Программой
и ее Подпрограммами,
выполнены в максимальном
объеме 0 0 12888,2 0

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022-2026 годы» на 2024 год

Наименование программы Ответственный Срок Непосредственный Финансирование (тыс.рублей)

(подпрограммы), основного
мероприятия

программы/мероприятий в рамках
основного мероприятия программы

(подпрограммы)

исполнитель начала
реализаци

и

окончания
реализаци

и

результат (краткое
описание)

Област
ной

бюдже
т

Федер
альны

й
бюдже

т

Местный
бюджет

Прочие
источни

ки

Программа «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом Сосновского
муниципального района
Нижегородской области на 2022-2026
годы»

Финансовое
управление
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области (далее
– финансовое
управление)

01.01.2024 31.12.2024 Обеспечение долгосрочной
сбалансированности и
устойчивости бюджета
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области,
повышение эффективности
и качества управления
муниципальными
финансами и
муниципальным долгом

24627,
7 0 18418,7 0

Подпрограмма 1 «Организация и
совершенствование бюджетного
процесса в Сосновском
муниципальном районе
Нижегородской области»

Финансовое
управление

01.01.2024 31.12.2024 Совершенствование
бюджетного процесса

0 0 5530,5 0

Основное мероприятие 1.4
Организация исполнения районного
бюджета

Финансовое
управление

01.01.2024 31.12.2024 Исполнение районного
бюджета осуществлено с
учетом исполнения
требований бюджетного
законодательства 0 0 1897,8 0

Основное мероприятие 1.5
Формирование и представление
бюджетной отчетности Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2024 31.12.2024 Формирование
представление бюджетной
отчетности осуществлено с
учетом исполнения
требований бюджетного
законодательства 0 0 3548,1 0

Основное мероприятие 1.7
Своевременное исполнение
долговых обязательств Сосновского
муниципального района

Финансовое
управление

01.01.2024 31.12.2024 Долговые обязательства
Сосновского
муниципального района
исполняются в 0 0 84,6 0

Нижегородской области установленные сроки

Подпрограмма 2
«Совершенствование
межбюджетных отношений»

Финансовое
управление

01.01.2024 31.12.2024 Рост доходов местных
бюджетов в расчете на 1
жителя к уровню 2026 года

24627,
7 0 0 0

Основное мероприятие 2.1
Обеспечение поселений Сосновского
муниципального района
Нижегородской области средствами
на выравнивание бюджетной
обеспеченности и
сбалансированности бюджетов

Финансовое
управление

01.01.2024 31.12.2024 Рост доходов местных
бюджетов в расчете на 1
жителя к уровню 2021 года

24627,
7 0 0 0

Подпрограмма 4 «Обеспечение
реализации муниципальной
программы»

Финансовое
управление

01.01.2024 31.12.2024 Задачи, мероприятия и
показатели,
предусмотренные
муниципальной Программой
и ее Подпрограммами,
выполнены в максимальном
объеме 0 0 12888,2 0

Основное мероприятие 4.1
Обеспечение деятельности
финансового управления
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2024 31.12.2024 Задачи, мероприятия и
показатели,
предусмотренные
муниципальной Программой
и ее Подпрограммами,
выполнены в максимальном
объеме 0 0 12888,2 0

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022-2026 годы» на 2025 год

Наименование программы
(подпрограммы), основного

мероприятия
программы/мероприятий в рамках

основного мероприятия программы
(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат (краткое

описание)

Финансирование (тыс.рублей)

начала
реализаци

и

окончания
реализаци

и

Област
ной

бюдже
т

Федер
альны

й
бюдже

т

Местный
бюджет

Прочие
источни

ки

Программа «Управление Финансовое 01.01.2025 31.12.2025 Обеспечение долгосрочной 24627, 0 18418,7 0

муниципальными финансами и
муниципальным долгом Сосновского
муниципального района
Нижегородской области на 2022-2026
годы»

управление
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области (далее
– финансовое
управление)

сбалансированности и
устойчивости бюджета
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области,
повышение эффективности
и качества управления
муниципальными
финансами и
муниципальным долгом

7

Подпрограмма 1 «Организация и
совершенствование бюджетного
процесса в Сосновском
муниципальном районе
Нижегородской области»

Финансовое
управление

01.01.2025 31.12.2025 Совершенствование
бюджетного процесса

0 0 5530,5 0

Основное мероприятие 1.4
Организация исполнения районного
бюджета

Финансовое
управление

01.01.2025 31.12.2025 Исполнение районного
бюджета осуществлено с
учетом исполнения
требований бюджетного
законодательства 0 0 1897,8 0

Основное мероприятие 1.5
Формирование и представление
бюджетной отчетности Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2025 31.12.2025 Формирование
представление бюджетной
отчетности осуществлено с
учетом исполнения
требований бюджетного
законодательства 0 0 3548,1 0

Основное мероприятие 1.7
Своевременное исполнение
долговых обязательств Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2025 31.12.2025 Долговые обязательства
Сосновского
муниципального района
исполняются в
установленные сроки 0 0 84,6 0

Подпрограмма 2
«Совершенствование
межбюджетных отношений»

Финансовое
управление

01.01.2025 31.12.2025 Рост доходов местных
бюджетов в расчете на 1
жителя к уровню 2026 года

24627,
7 0 0 0

Основное мероприятие 2.1
Обеспечение поселений Сосновского

Финансовое
управление

01.01.2025 31.12.2025 Рост доходов местных
бюджетов в расчете на 1

24627,
7 0 0 0

муниципального района
Нижегородской области средствами
на выравнивание бюджетной
обеспеченности и
сбалансированности бюджетов

жителя к уровню 2021 года

Подпрограмма 4 «Обеспечение
реализации муниципальной
программы»

Финансовое
управление

01.01.2025 31.12.2025 Задачи, мероприятия и
показатели,
предусмотренные
муниципальной Программой
и ее Подпрограммами,
выполнены в максимальном
объеме 0 0 12888,2 0

Основное мероприятие 4.1
Обеспечение деятельности
финансового управления
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2025 31.12.2025 Задачи, мероприятия и
показатели,
предусмотренные
муниципальной Программой
и ее Подпрограммами,
выполнены в максимальном
объеме 0 0 12888,2 0

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022-2026 годы» на 2026 год

Наименование программы
(подпрограммы), основного

мероприятия
программы/мероприятий в рамках

основного мероприятия программы
(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат (краткое

описание)

Финансирование (тыс.рублей)

начала
реализаци

и

окончания
реализаци

и

Област
ной

бюдже
т

Федер
альны

й
бюдже

т

Местный
бюджет

Прочие
источни

ки

Программа «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом Сосновского
муниципального района
Нижегородской области на 2022-2026
годы»

Финансовое
управление
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области (далее

01.01.2026 31.12.2026 Обеспечение долгосрочной
сбалансированности и
устойчивости бюджета
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области,
повышение эффективности
и качества управления

24627,
7 0 18418,7 0

– финансовое
управление)

муниципальными
финансами и
муниципальным долгом

Подпрограмма 1 "Организация и
совершенствование бюджетного
процесса в Сосновском
муниципальном районе
Нижегородской области"

Финансовое
управление

01.01.2026 31.12.2026 Совершенствование
бюджетного процесса

0 0 5530,5 0

Основное мероприятие 1.4
Организация исполнения районного
бюджета

Финансовое
управление

01.01.2026 31.12.2026 Исполнение районного
бюджета осуществлено с
учетом исполнения
требований бюджетного
законодательства 0 0 1897,8 0

Основное мероприятие 1.5
Формирование и представление
бюджетной отчетности Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2026 31.12.2026 Формирование
представление бюджетной
отчетности осуществлено с
учетом исполнения
требований бюджетного
законодательства 0 0 3548,1 0

Основное мероприятие 1.7
Своевременное исполнение
долговых обязательств Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2026 31.12.2026 Долговые обязательства
Сосновского
муниципального района
исполняются в
установленные сроки 0 0 84,6 0

Подпрограмма 2
"Совершенствование межбюджетных
отношений"

Финансовое
управление

01.01.2026 31.12.2026 Рост доходов местных
бюджетов в расчете на 1
жителя к уровню 2026 года

24627,
7 0 0 0

Основное мероприятие 2.1
Обеспечение поселений Сосновского
муниципального района
Нижегородской области средствами
на выравнивание бюджетной
обеспеченности и
сбалансированности бюджетов

Финансовое
управление

01.01.2026 31.12.2026 Рост доходов местных
бюджетов в расчете на 1
жителя к уровню 2021 года

24627,
7 0 0 0

Подпрограмма 4 "Обеспечение
реализации муниципальной

Финансовое
управление

01.01.2026 31.12.2026 Задачи, мероприятия и
показатели, 0 0 12888,2 0

программы" предусмотренные
муниципальной Программой
и ее Подпрограммами,
выполнены в максимальном
объеме

Основное мероприятие 4.1
Обеспечение деятельности
финансового управления
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Финансовое
управление

01.01.2026 31.12.2026 Задачи, мероприятия и
показатели,
предусмотренные
муниципальной Программой
и ее Подпрограммами,
выполнены в максимальном
объеме 0 0 12888,2 0